



STATO PATRIMONIALE ASSOCIAZIONE LUCA COSCIONI AL 31/07/2023	31/7/2023	31/7/2022
<b>ATTIVO</b>		
A) Quote associative ancora da versare		
B) Immobilizzazioni		
I -Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3)diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.383	11.602
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) Altre	-	-
<b>Totale</b>	<b>2.383</b>	<b>11.602</b>
II -Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	2.138	5.547
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	10.823	14.337
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
<b>Totale</b>	<b>12.961</b>	<b>19.884</b>
III -Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	-	-
2) crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
3) altri titoli	98.299	70.063
<b>Totale</b>	<b>98.299</b>	<b>70.063</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>113.643</b>	<b>101.549</b>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		



1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
6) lasciti immobiliari	-	-
Totale	-	-
II - Crediti:		
1) verso clienti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) verso altri	1.189.427	763.366
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	20.071	20.001
Totale	<b>1.209.498</b>	<b>783.367</b>
III - Attività finanziarie non immobilizzate		
1) partecipazioni	-	-
2) altri titoli	2.079	1.686
Totale	<b>2.079</b>	<b>1.686</b>
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	323.603	455.319
2) assegni e carte	-	3.470
3) denaro e valori in cassa	2.236	527
Totale	<b>325.838</b>	<b>459.317</b>
Totale attivo circolante(C)	<b>1.537.416</b>	<b>1.244.370</b>
D) Ratei e risconti	13.949	9.666
Totale attivo	<b>1.665.007</b>	<b>1.355.585</b>
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	1.087.150	1.032.541



II - Patrimonio vincolato	-	3.450
1) riserve statutarie	-	-
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
3) fondi vincolati destinati da terzi	166.613	-
III - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	65.529	54.609
2) risorse accantonate negli esercizi precedenti	-	-
IV - Riserve per la conservazione del valore del patrimonio e per stabilizzare le erogazioni:		
1) riserve per fondi senza vincoli;	-	-
2) riserve per fondi con vincoli;	-	-
3) riserve per gestione	-	-
V - Risultato di gestione dell'esercizio	-	-
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>1.319.292</b>	<b>1.090.600</b>
B) Fondi		
I - Fondi per attività:		
1) fondi per attività istituzionali non ancora destinati	-	-
2) risorse vincolate non ancora allocate;	-	-
3) fondi per erogazioni;	-	-
4) fondi per progetti;	-	-
5) fondi per gestione;	-	-
II - Fondi per rischi ed oneri	-	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) altri	-	-
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	<b>119.965</b>	<b>86.015</b>
D) Debiti		
1) debiti verso banche	-	-



di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) acconti	-	-
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) debiti verso fornitori	112.512	74.405
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5) debiti tributari	8.887	5.385
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	38.427	36.411
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
7) debiti per erogazioni	-	-
8) debiti per liberalità in attesa di accettazione	-	-
9) altri debiti	65.925	62.768
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>225.751</b>	<b>178.969</b>
E) Ratei e risconti	-	-
<b>Totale passivo</b>	<b>1.665.007</b>	<b>1.355.584</b>
<b>ASSOCIAZIONE LUCA COSCIONI</b>		
<b>RENDICONTO DI GESTIONE AL 31/07/2023</b>	<b>31/7/2023</b>	<b>31/7/2022</b>
<b>ONERI</b>		
1) Oneri da attività tipiche		
1.1) Acquisti	12.370	7.749
1.2) Servizi	80.870	66.831
1.3) Godimento beni di terzi	10.760	9.955
1.4) Personale	278.478	191.887
1.5) Ammortamenti	-	-



1.6) Oneri di gestione	650	709
1.7) Iniziative varie e contributi	98.908	107.000
1.8) Eutanasia legale (utilizzo fondi vincolati da terzi)	81.815	21.427
1.09) Progetti Valdesi	29.686	8.059
1.10) Congresso annuale dell'Associazione (utilizzo fondi vincolati da terzi)	16.384	-
1.11) Congresso annuale dell'Associazione	55.484	115.068
1.12) Iniziative Internazionali	664	6.717
1.13) Iniziative disabilità	-	47.575
1.14) Iniziative antiproibizioniste	-	12.070
1.15) Referendum Cannabis Legale	-	303.568
1.16) Referendum Eutanasia Legale	-	236.844
1.17) Congressi e comitati	6.057	19.400
1.18) Iniziative sull'Aborto	-	283
1.19) Referendum Eutanasia legale (utilizzo fondi vincolati da terzi)	-	407.529
1.20) Referendum Cannabis legale (utilizzo fondi vincolati da terzi)	-	321.935
1.21) Ventennale Associazione Luca Coscioni	6.608	-
<b>Totale oneri attività tipiche</b>	<b>678.735</b>	<b>1.884.606</b>
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		
2.1) Attività Fundraising		
2.1.1) Spese acquisizione donatori	23.244	55.164
2.1.2) Spese gestione donatori	143.311	69.815
2.1.2) Costo personale	10.014	17.466
	<b>176.568</b>	<b>142.445</b>
2.2) Attività di comunicazione		
2.2.1) Spese generali	5.472	2.416
2.2.2) Spese Produzione e Stampa	26.186	27.313
2.2.3) Spese per comunicazione	108.234	163.145



2.2.4) Personale	346.309	326.458
2.2.5) campagna 5 x mille	181.342	96.016
2.2.6) citbot	3.095	286
	<b>670.638</b>	<b>615.635</b>
<b>Totale oneri promozione e di raccolta fondi</b>	<b>847.207</b>	<b>758.080</b>
3) Oneri di attività accessorie		
3.1) Acquisti	-	-
3.2) Servizi	-	-
3.3) Godimento beni di terzi	-	-
3.4) Personale	-	-
3.5) Ammortamenti	-	-
3.6) Oneri di gestione	-	-
<b>Totale oneri di attività accessorie</b>		
4) Oneri finanziari e patrimoniali	-	-
4.1) Su rapporti bancari	24.721	36.392
4.2) Su prestiti	-	-
4.3) da patrimonio edilizio	-	-
4.4) da altri beni patrimoniali	-	-
4.5) Oneri straordinari	-	-
<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>24.721</b>	<b>36.392</b>
5) Oneri di supporto generale		
5.1) Acquisti	4.279	6.025
5.2) Servizi	71.091	43.475
5.3) Godimento beni di terzi	61.181	58.719



5.4) Personale	483.850	500.873
5.5) Ammortamenti	17.772	17.446
5.6) Oneri diversi di gestione	2.173	3.109
5.7) Oneri straordinari	7.065	11.926
5.8) Imposte e tasse	45.304	40.409
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>692.714</b>	<b>681.982</b>
<b>Totale costi</b>	<b>2.243.377</b>	<b>3.361.061</b>
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>65.529</b>	<b>54.609</b>
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	-	-
1.1) Da contributi su progetti	16.100	17.300
1.2) Da contributi Enti pubblici	-	-
1.3) Da Associati	643.252	453.788
1.4) Da non Associati	291.592	225.132
1.5) Altri proventi e ricavi	20	24
1.6) Lasciti testamentari	-	-
<b>Totale proventi e ricavi da attività tipiche</b>	<b>950.963</b>	<b>696.245</b>
2) Proventi da raccolta fondi	-	-
2.1) Proventi da sostenitori persone fisiche	-	-
2.2) Proventi da sostenitori persone giuridiche	799	-
2.3) Proventi 5 x mille	943.541	1.191.078



2.4) Proventi da lasciti	305.884	687.799
2.5) Proventi da donazioni Enti Pubblici	-	-
2.6) Altri proventi da raccolta fondi	-	-
2.7) Contributi Campagna Referendum Eutanasia legale	-	407.529
2.8) Contributi Campagna Referendum Cannabis Legale	-	321.935
2.9) Contributi Campagna Eutanasia Legale	81.814	21.427
2.10) Contributi Congresso Annuale	16.384	-
<b>Totali proventi da raccolta fondi</b>	<b>1.348.421</b>	<b>2.629.768</b>
3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) da attività connesse	-	-
3.2) da contratti con Enti Pubblici	-	-
3.3) da contratti con Associati	-	-
3.4) da contratti con non associati	-	-
3.5) Altri proventi e ricavi	-	-
Totali proventi e ricavi da attività accessorie	-	-
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Da rapporti bancari	-	-
4.2) Da investimenti finanziari	156	78



4.3) Da patrimonio edilizio	-	-
4.4) Da Beni Patrimoniali	-	-
4.5) Proventi straordinari	9.365	89.580
<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>9.521</b>	<b>89.657</b>
<b>Totale Ricavi e proventi</b>	<b>2.308.906</b>	<b>3.415.670</b>